
    
 

 
 

    

         

         

         

         

FERNWÄRME          

Tarifblatt 
Stand Juli 2024 (Alle Preise exkl. MwSt.) 

         

1. Anschlussgebühr     

  nach Aufwand     

3. Grundpreis       

 € 28,32  je Kilowatt Anschlussleistung und Jahr   

4. Arbeitspreis       

 € 0,1054  je Kilowattstunde     

5. Zählerbereitstellung     

 € 12,72  im Monat (bis 80kW Anschlussleistung)   

 € 13,94  im Monat (größer 80kW bis 320 kW Anschlussleistung) 
 € 15,25  im Monat (größer 320 kW bis 630 kW Anschlussleistung) 

6. Störungseruierung, Störungsbehebung    

 € 79,69  je Stunde     

      

     
         

Die angeführten Tarife sind ab 1. Juli 2024 gültig und werden jährlich zum 1. Juli 
jeden Jahres angepasst.     
Basis für die Anpassung ist die prozentuelle Erhöhung des COICOP-Index 4.5 
Strom, Gas und andere Brennstoffe Bundesmesszahlen VPI 2015. Dieser Index 
wird von der Statistik Austria ermittelt und verlautbart. 
Als Basis für die Erhöhung gilt der verlautbarte Durchschnittswert des Jahres 
2023 (175,8) im Vergleich zum Durchschnittswert des Vorjahres, in dem die 
Erhöhung durchgeführt wird.  
Danach immer der Durchschnittswert des Jahres, das als Berechnungsjahr für 
die letzte Anpassung herangezogen wurde im Vergleich zum Vorjahr des Jahres, 
in dem die Erhöhung durchgeführt wird.  
Wird der Index nicht mehr verlautbart, so gilt jener Index der an Stelle dieses 
Index verlautbart wird. 

 

 
 


